
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTACE VÝSTAV NG 

(1959–1964) 
 

 
Dílčí inventář  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1959–1964 

Značka fondu: NG 

Číslo evidenčního listu NAD: 135 

Evidenční číslo inventáře: 190 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2019 



Dokumentace výstav Národní galerie v Praze z let 1959–1964 

 

Druhá část fondu Dokumentace výstav Národní galerie z let 1959–1964 navazuje na 

předchozí období. Nárůst pořádaných výstav vzrostl dvojnásobně. V letech 1945 až 1958 to 

bylo průměrně necelých 18 akcí za rok, mezi roky 1959 až 1964 už 36. 

  

Literatura 

Benda, Josef: Sbírka starého umění Národní galerie v Praze a její předchůdci – od počátků 

k marné současnosti, Praha 2018.  

Kotalík, Jiří, ed. a kol.: Národní galerie v Praze I., Praha 1984. 

Obrová Helena (ed.), Soupis výstav 1945–1985, Praha 1989. 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond Dokumentace výstav NG vznikl z dokumentačních materiálů Národní galerie. 

Oddělení archivu a dokumentace bylo založeno v roce 1953 a tyto materiály se začaly 

systematičtěji sbírat od roku 1956.1 Roku 1977 byla sbírka nově utříděna podle místa konání a 

názvu výstavy.2 Dokumentace výstav je součástí fondu NG 1945–1990.  

 

Archivní charakteristika fondu 

Druhá část fondu Dokumentace výstav NG z let 1959–1964 obsahuje kromě 

dokumentačních materiálů spojených s pořádáním výstav Národní galerie také 

dokumentaci stálých expozic NG. Archiválie jsou řazeny chronologicky dle data konání. 

V rámci jednotlivých let je soubor dělen podle místa konání: Praha, Československo a 

zahraničí. 

Celkem je pro toto období evidováno 168 složek výstav, které jsou uloženy v 10 

archivních kartonech. V jednotlivých složkách se nachází větší či menší počet archivních 

jednotek, jako jsou výstavní katalogy, fotografie (instalace, zahájení výstavy, vystavená díla), 

plakáty, výstřižky z dobového tisku (české i zahraniční), doklady (dokumenty úřední povahy), 

korespondence (převážně k organizaci výstavy, zápůjčkám), podkladová a projektová 

dokumentace (plán výstavních prostor, instalace, soupis vystavených děl, zápisy z porad 

pracovní komise), statistiky návštěvnosti, návštěvní knihy, názory návštěvníků výstavy a další. 

Z větších souborů lze upozornit na stálé expozice (Městská knihovna, Šternberský 

palác, Valdštejnská jízdárna), na výstavu Antonína Slavíčka konanou v letech 1961–1962 

v Jízdárně Pražského hradu, nebo na Jana Preislera z roku 1964. 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů 

a pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 

Sb. O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

                                                 
1 Požadavky (oběžník) dokumentárního oddělení na ostatní oddělení NG (Anna Masaryková): Žádost o zasílání 

záznamů o činnosti výstavní, 27. 5. 1956, čj. 1787. Pro starší období byly materiály vyčleněny z agendy NG. 
2 Výkaz práce za rok 1977, odd. vědeckých pracovníků. 



vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2019.  

Na pořádání se v minulosti podíleli pracovníci archivu a oddělení Dokumentace, jako 

např. Rudolf Rouček, Jitka Pušová, Helena Obrová aj. Inventář čerpá doplňující informace ze 

soupisů výstav NG vytvořených oddělením Archivu a dokumentace NG (ed. Helena Obrová, 

Jitka Pušová a další). Fond je uložen pod přírůstkovým číslem AA 4224. 

 

Seznam použitých zkratek 
 

SČSVU    Svaz československých výtvarných umělců 

MŠK     Ministerstvo školství a kultury 

UPM     Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 

AVU     Akademie výtvarných umění v Praze 

PNP     Památník národního písemnictví 

SSVU     Svaz slovenských výtvarných umělců 

SNG     Slovenská národná galéria 

GHMP     Galerie hlavního města Prahy 

SČUG Hollar    Sdružení českých umělců grafiků Hollar 

ČSAV     Československá akademie věd 

 

 

 

Tematicky související fondy 
 

Národní galerie 1945–1990 

Sbírka plakátů 

Sbírka výstavních katalogů 

Jiří Kotalík  

Anna Masaryková 

Vladimír Novotný 

  



Inv. 

č. 

Obsah Rok Číslo 

kart. 

 1959   

    

 PRAHA   

    

1 Václav Hollar. Kresby 1959 1 

 Palác Kinských   

 22. 1. – 22. 5. 1959   

 Katalog (2 ks), pozvánka na přednášku (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky 

(15 ks), dokumentace (2 ll) 

  

    

2a Stálá expozice sbírky moderního umění 1959-1962 1 

 Městská knihovna   

 2. 4. 1959 – 1. 2. 1962   

 Fotografie instalace (28 ks), výstřižky (45 ks)   

    

2b Stálá expozice sbírky moderního umění 1962-1966 1 

 Městská knihovna (28. 8. 1962 – září 1966)   

 Palác Kinských (grafická sbírka, 1. 12. 1962 – 5. 6. 1963)   

 Plakát (1 kus), seznam vystavených obrazů, fotografie instalace (40 ks), 

Sbírka moderního umění (tisk, 1 kus), Pořady Městské knihovny (tisk, 2 ks), 

výstřižky (1 kus), katalog (3 ks) 

  

    

3 Polské malířství od Canaletta k Wyspiańskému ze sbírek Národního 

muzea ve Varšavě 

1959 1 

 Valdštejnská jízdárna   

 12. 5. – srpen 1959   

 Katalog (1 kus), prezenční listina tiskové konference, fotografie instalace 

(9 ks), fotografie vystavených děl (90 ks), pozvánka (1 ks), výstřižky 

(13 ks), pozvánka na přednášku Štefana Kozakiewicze (1 kus), 

dokumentace (1 list) 

  

    

4 Edvard Munch. Grafika 1959 1 

 SČSVU – skupina grafiků Hollar, Munchova nadace – Oslo    

 Palác Kinských   

 29. 5. – 5. 7. 1959   

 Korespondence (11 ll), dokumentace (7 ll), pozvánka (2 ks), katalog (2 ks), 

plakát (1 kus), fotografie vystavených děl (17 ks), výstřižky (14 ks) 

  

    

5 Výstava grafických technik při tisku z hloubky 1959 1 

 Palác Kinských   

 25. 7. – 27. 9. 1959   

 Výstřižky (8 ks), text k výstavě, seznam vystavených děl, dokumentace 

(2 ll) 

  

    

6 Karel Dvořák (1893–1950). Životní dílo  1959 1 

 SČSVU   

 Síň Mánes   

 září – říjen 1959   



 Pozvánka (1 kus), seznam vystavených prací   

    

7 Čchi-Paj-š (výstava k 10. výročí vzniku Čínské lidové republiky) 1959 1 

 Palác Kinských   

 8. 10. – 8. 11. 1959   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), výstřižky (24 ks)   

    

8 Z díla Jindřicha Pruchy 1959 1 

 Městská knihovna, Oblastní galerie v Litoměřicích   

 22. 10. – 10. 12. 1959   

 Katalog (4 ks), výstřižky (17 ks), dokumentace (2 ll)   

    

9 Adolf Kosárek (1830–1859). Souborná výstava k stému výročí úmrtí 1959-1960 1 

 Valdštejnská jízdárna, zámek v Herálci   

 18. 11. 1959 – 14. 2. 1960   

 Pozvánka (1 kus), pozvánka na odhalení pamětní desky (1 kus), prezenční 

listina tiskové konference, statistiky (návštěvnost), dokumentace (16 ll), 

fotografie z výstavy (5 ks), fotografie zámku v Herálci (1 kus), fotografie 

domu, ve kterém zemřel A. Kosárek (1 kus), výstřižky (18 ks) 

  

    

10 Německé umění XX. století 1959-1960 1 

 Městská knihovna   

 17. 12. 1959 – 5. 2. 1960   

 Výstřižky (18 ks), pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

11 Moderní české malířství II. – léta dvacátá  1959 1 

 Dům umění města Brna   

 květen 1959   

 Výstřižky (2 ks)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

12 Tšekkoslovakian nykyhetken kuvaamataide 1959 1 

 Helsinky – Taidehalli    

 1959   

 Fotografie instalace (7 ks), výstřižky (1 kus)   

    

13 Masterpieces of Czech Art 1959 1 

 Edinburgh   

 1959   

 Katalog (2 ks), plán výstavních prostor (1 kus, poškozeno), projev z tiskové 

konference, zpráva o služební cestě a pobytu pracovníků NG, dokumentace 

(5 ll), výstřižky (13 ks) 

  

  

 

 

 

 

  



 1960   

    

 PRAHA   

    

14 Jan Slavíček. Kresby z cest 1960 2 

 Městská knihovna   

 11. 2. – 2. 4. 1960   

 Katalog (3 ks), pozvánka (2 ks), výstřižky (22 ks), fotografie instalace 

(5 ks), dokumentace (2 ll) 

  

    

15 František Jiroudek. Z figurálních prací 1960 2 

 Městská knihovna   

 7. 4. – 9. 6. 1960   

 Pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), výstřižky (7 ks), dokumentace (2 ll)   

    

16 Krajiny Josefa Navrátila 1960 2 

 Valdštejnská jízdárna (1. patro)   

 16. 4. – 25. 5. 1960   

 Katalog (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

17 Praha panoramatická 1960 2 

 Městská knihovna   

 14. 6. – 1. 9. 1960   

 Pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), fotografie instalace (4 ks), výstřižky 

(12 ks), dokumentace (2 ll) 

  

    

18 Josef a Quido Mánesové. Lidopisné studie 1960 2 

 Valdštejnská jízdárna (1. patro)   

 20. 6. – 25. 8. 1960   

 Pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), výstřižky (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

19 František Xaver Procházka 1960 2 

 Valdštejnská jízdárna   

 1. 9. – 15. 12. 1960   

 Katalog (3 ks), plakát (1 kus), fotografie expozice (4 ks), dokumentace (2 ll)   

    

20 Dar Dr. Vincence Kramáře Národní galerii v Praze 1960 2 

 Městská knihovna   

 6. 9. – 11. 11. 1960   

 Text k výstavě (Jiří Šetlík, 5 ll), fotografie instalace (8 ks), katalog (2 ks), 

pozvánka (3 ks), doplňující text ke katalogu (2 ll), dokumentace (2 ll), 

výstřižky (31 ks) 

  

    

21 Vincenc Beneš. Akvarely 1960-1961 2 

 Městská knihovna   

 16. 11. 1960 – 9. 1. 1961   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (11 ks), 

dokumentace (2 ll) 

  

  

 

  



22 15 let Uměleckoprůmyslového muzea v osvobozené republice 1960 2 

 UPM v Praze   

 24. 11. 1960 – ?   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

23 75 let Uměleckoprůmyslového musea v Praze. 1885–1960   1960-1961 2 

 UPM v Praze   

 prosinec 1960 – leden 1961   

 Katalog (3 ks), Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (tisk), 

dokumentace (2 ll) 

  

    

24 August Piepenhagen 1960-1961 2 

 Valdštejnská jízdárna   

 23. 12. 1960 – 20. 3. 1961   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), fotografie instalace (4 ks), výstřižky (3 ks), 

dokumentace (2 ll) 

  

    

25 Ludvika Smrčková. Sklo (1945–1960) 1960 2 

 UMP v Praze   

 1960   

 Katalog (1 kus)   

    

26 Německé malířství XIX. století - 2 

 Valdštejnská jízdárna   

 neuskutečnila se   

 Plakát (1 kus)   

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

27 Ruské umění ze sbírek NG v Praze 1960 2 

 Brno – Dům umění   

 1. 11. – 31. 12. 1960   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), výstřižky (4 ks), dokumentace (2 ll)   

    

28 Plastiky ak. malíře Václava Šedého a obrazy ak. malířky Květy Šedé 1960 2 

 sál Okresního vlastivědného muzea ve Vyškově   

 4. 12. – 27. 12. 1960   

 Katalog (1 kus)   

    

29 České umění 1945–1960  1960 2 

 putovní výstava   

 Oblastní vlastivědné muzeum v Teplicích   

 Fotografie instalace (4 ks)   

    

 1961   

    

 PRAHA   

    

30 Karel Svolinský. Ilustrace k Českému roku 1961 2 

 Městská knihovna   



 14. 1. – 9. 3. 1961   

 Pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), grafika s autogramem K. Svolinského 

(2 ks), plakát (1 kus, návrh Karla Vacy), fotografie instalace (4 ks), 

dokumentace (2 ll), výstřižky (13 ks) 

  

    

31 1. pražský festival mladé grafiky 1961 2 

 UPM v Praze   

 26. 1. – 19. 3. 1961   

 Katalog (2 ks), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (9 ks)   

    

32 Václav Rabas. Raná tvorba 1961 2 

 Městská knihovna   

 16. 3. – 16. 5. 1961   

 Plakát (2 ks, 1 kus návrh Karla Vacy), pozvánka (5 ks), katalog (3 ks), 

fotografie instalace (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (11 ks) 

  

    

33 Výstava užitého umění a průmyslového výtvarnictví u příležitosti 

40. výročí založení KSČ 

1961 2 

 SČSVU   

 UPM v Praze   

 27. 4. – 13. 8. 1961   

 Výstřižky (16 ks), dokumentace (2 ll)   

    

34 Ruské malířství XIX. století 1961 2 

 Valdštejnská jízdárna   

 30. 4. – 5. 11. 1961   

 Plakát (1 kus), katalog (3 ks), fotografie (5 ks), dokumentace (2 ll), 

výstřižky (7 ks) 

  

    

35 Vojtěch Tittelbach. Mír naší zemi  1961 2 

 Městská knihovna   

 20. 5. – 11. 6. 1961   

 Plakát (1 kus, návrh V. Tittelbacha), pozvánka (4 ks), dokumentace (2 ll), 

fotografie instalace (4 ks), fotografie díly (1 kus), fotografie ze zahájení 

(4 ks), výstřižky (7 ks) 

  

    

36 Karel Pokorný. Souborná výstava sochařského díla k umělcovým 

sedmdesátinám 

1961 2 

 SČSVU, AVU   

 Jízdárna Pražského hradu   

 21. 5. – 20. 8. 1961   

 Pozvánka (1 kus)   

    

37 Rakouské umění XX. Století 1961 2 

 Městská knihovna   

 13. 6. – 30. 7. 1961   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), dokumentace (2 ll), 

fotografie instalace (4 ks), výstřižky (17 ks) 

  

  

 

  



38 Propagační soutěžní výstava dětské kresby na galerii 1961 3 

 Valdštejnská jízdárna   

 20. 6. – 20. 8. 1961   

 Dokumentace (2 ll), fotografie ze zahájení (9 ks)   

    

39 Keramické práce Aleny Kroupové 1961 3 

 SČSVU, UPM v Praze   

 UPM v Praze (zahrada)   

 23. 6. – 13. 8. 1961   

 Pozvánka (1 kus), fotografie instalace a zahájení (12 ks), dokumentace 

(2 ll), výstřižky (9 ks) 

  

    

40 Reprodukce francouzské kresby od gotiky po Henri Mattise 1961 3 

 Palác Kinských   

 27. 7. – 27. 8. 1961   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (9 ks), fotografie z depozitáře Grafické sbírky 

(3 ks) 

  

    

41 Z díla Bedřicha Piskače 1961 3 

 Městská knihovna   

 2. 8. – 2. 10. 1961   

 Plakát (1 kus), fotografie instalace (3 ks), pozvánka (1 kus), katalog (3 ks), 

dokumentace (2 ll), výstřižky (19 ks) 

  

    

42 Historický šperk 1961 3 

 UPM v Praze   

 1. 9. – 12. 11. 1961   

 Katalog (3 ks), plakát (1 kus), fotografie ze zahájení (7 ks), dokumentace 

(2 ll), výstřižky (17 ks) 

  

    

43 Barokní zátiší. Obraz a skutečnost 1961 3 

 UPM v Praze   

 15. 9. – 1. 11. 1961   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (16 ks)   

    

44 Antonín Slavíček (1870–1910)  1961-1962 3 

 SČSVU   

 Jízdárna Pražského hradu   

 24. 9. 1961 – 7. 1. 1962   

 Katalog (2 ks), návrh katalogu (1 kus), plakát (4 ks, 3 ks formát A5), 

pozvánka (3 ks), korespondence a doklady (2 ll), dokumentace (28 ll), 

prezenční listina komise pro výstavu, fotografie z vernisáže (19 ks), 

fotografie z výstavy (21 ks), pohlednice se Slavíčkovými díly (8 ks), 

fotografie z doplňkové výstavy v Městské knihovně (12 ks), fotografie 

instalace (18  ks), uvítání 100 000. návštěvníka (12 ks), výstřižky (138 ks) 

  

    

45 Plastiky malířů 1961 4 

 Městská knihovna   

 5. 10. – 12. 11. 1961   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), fotografie instalace (3 ks),   



dokumentace (2 ll), výstřižky (7 ks) 

    

46 Japonský grafik Šiko Munakata 1961 4 

 Palác Kinských   

 6. 10. – 29. 10. 1961   

 Plakát (1 kus), katalog (3 ks), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), 

výstřižky (11 ks) 

  

    

47 Obrazy a hudba starých mistrů 1961-1962 4 

 Šternberský palác, Valdštejnská jízdárna   

 14. 10. 1961 – 7. 4. 1962   

 Plakát (4 ks), Koncertní život (tisk, 5 ks), pozvánky a programy (13 ks), 

statistiky (prodej vstupenek), výstřižky (1 kus), fotografie z 1. večera 

(Valdštejnská jízdárna/Šternberský palác) 

  

    

48 Japonské grafické umění (ke 200. výročí narození Kacušiky Hokusaje) 1961 4 

 Městská knihovna   

 3. 11. – 3. 12. 1961    

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), fotografie instalace (6 ks), 

dokumentace (2 ll), výstřižky (14 ks) 

  

    

49 Velká nížina v maďarském malířství 1961-1962 4 

 MŠK   

 Valdštejnská jízdárna   

 14. 11. 1961 – 7. 1. 1962   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (31 ks), fotografie instalace 

(3 ks) 

  

    

50 Karel Černý. Obrazy z let 1941–1950  1961-1962 4 

 Městská knihovna   

 15. 11. 1961 – 12. 1. 1962   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), fotografie instalace (4 ks), 

fotografie ze zahájení (8 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (10 ks) 

  

    

51 Česká současná dřevěná hračka 1961-1962 4 

 UPM v Praze   

 23. 11. 1961 – 15. 1. 1962   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), fotografie ze zahájení (9 ks), katalog 

(2 ks), pozvánka (3 ks), výstřižky (21 ks) 

  

    

52 Výstava přírůstků holandského malířství 1961-1962 4 

 Palác Kinských   

 8. 12. 1961 – 18. 2. 1962   

 Plakát (2 ks, 1 kus formát A3), katalog (2 ks), fotografie instalace (10 ks), 

pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení (5 ks), text k výstavě (6 ll, Jaromír 

Šíp), dokumentace (2 ll), výstřižky (15 ks) 

  

    

53 Dílo Marie Teinitzerové (1908–1960) 1961-1962 4 

 UPM v Praze, SČSVU   

 UPM v Praze   



 20. 12. 1961 – 15. 2. 1962   

 Katalog (2 ks), rukopis katalogu (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie 

z vernisáže a instalace (9 ks), dokumentace (2 ll), plakát (2 ks, 1 kus formát 

A3), výstřižky (8 ks) 

  

    

54 Stálá expozice starého umění 1961-1964 4 

 Šternberský palác   

 1961 – asi 1964   

 Fotografie instalace (60 ks), leták (7 ks), katalog staré expozice (2 ks, 1949, 

1960), výstřižky (2 ks) 

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

55 Výběr obrazů malíře Jindřicha Pruchy 1961 5 

 putovní výstava   

 Gottwaldov   

 15. 1. – 15. 2. 1961   

 Katalog (1 kus)   

    

56 Výmluvnost kresby 1961 5 

 Dům umění města Brna   

 5. 2. – 12. 3. 1961   

 Pozvánka (1 kus), katalog (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

57 Krajiny Josefa Navrátila 1961 5 

 Alšova Jihočeská galerie v Hluboké nad Vlavou, NG   

 České Budějovice – Dům umění na Žižkově   

 26. 3. – 16. 4. 1961   

 Pozvánka (1 kus)   

    

58 Výtvarným uměním k socialistickému životu 1961 5 

 Dům umění města Brna, Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 květen – září 1961   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (Brno, 31 ks)   

    

59 Antonín Slavíček a jeho malířská kolonie v Kameničkách 1961 5 

 Osvětová beseda v Hlinsku   

 Hlinsko – Komorní divadlo   

 17. 6. – 31. 7. 1961   

 Katalog (3 ks), pozvánka (4 ks), Antonín Slavíček a Kameničky (tisk), 

korespondence (1 list) 

  

    

60 Umělecké památky Asie ze sbírek Národní galerie a Náprstkova muzea 1961 5 

 Dům umění města Brna   

 3. 9. – 22. 10. 1961   

 Pozvánka (1 kus)   

    

61 Domov a vkus 1961 5 

 Olomouc – Dům umění    

 20. 10. – 10. 12. 1961   



 Fotografie instalace (7 ks)   

    

62 Výstava Jana Laudy 1961-1962 5 

 Dům umění města Brna   

 5. 11. 1961 – 7. 1. 1962   

 Fotografie instalace (4 ks)   

    

63 František Kupka. Malby, kresby, grafika z let 1899–1946 1961-1962 5 

 putovní výstava   

 Alšova Jihočeská galerie v Hluboké nad Vlavou, NG   

 1961–1962   

 Dokumentace (3 ll)   

    

 1962   

    

 PRAHA   

    

64 Současná grafika v boji proti válce 1962 5 

 Městská knihovna   

 20. 1. – 28. 2. 1962   

 Pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), fotografie instalace (4 ks), plakát (1 kus), 

dokumentace (2 ll) 

  

    

65 Mezinárodní plakát 1962 5 

 UPM v Praze   

 2. 3. – 23. 4. 1962   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace (3 ks), 

dokumentace (2 ll), výstřižky (18 ks) 

  

    

66 Francouzská grafika. Výbor z 20. století 1962 5 

 Galerie Fronta   

 5. 3. – 28. 3. 1962   

 Seznam zapůjčených děl, pozvánka (1 kus), výstřižky (13 ks)   

    

67 Bohumil Kafka. Životní dílo 1962 5 

 SČSVU   

 Jízdárna Pražského hradu   

 1. 4. – 2. 9. 1962   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), fotografie ze zahájení (11 ks), fotografie 

instalace (7 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (46 ks) 

  

68 Vojtěch Sedláček. Grafické dílo 1962 5 

 Palác Kinských   

 12. 4. – 8. 6. 1962   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace (3 ks), 

dokumentace (2 ll), výstřižky (21 ks) 

  

  1962 5 

69 Souborná výstava Karla Purkyně   

 Valdštejnská jízdárna   

 27. 4. – 27. 8. 1962   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll),   



fotografie ze zahájení (4 ks), výstřižky (32 ks) 

    

70 Keramika Asie, Afriky, Ameriky a Oceánie 1962 5 

 UPM v Praze   

 16. 5. – 26. 8. 1962   

 Plakát (2 ks, 1 kus originální návrh), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), 

fotografie instalace (3 ks), fotografie ze zahájení (5 ks) 

  

    

71 Evropský porcelán 18. století 1962 5 

 UPM v Praze   

 16. 5. – 2. 9. 1962   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), 

fotografie instalace (6 ks), fotografie UPM (2 ks), fotografie ze zahájení 

(8 ks) 

  

  1962 5 

72 Výstava přírůstků 1957–1962. Obrazy    

 Palác Kinských   

 15. 6. – 16. 9. 1962   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie děl (2 ks), dokumentace (3 ll), 

výstřižky (27 ks) 

  

    

73 František Tichý. Životní dílo 1962 6 

 SČSVU   

 Síň Mánes (6. 7. – 30. 9. 1962)   

 Síň Č. spisovatel (6. 7. – 29. 8. 1962)   

 Katalog (3 ks), pozvánka (5 ks), plakát (1 kus), výstřižky (6 ks)   

    

74 František David – Jaroslav Podmokl. Keramika a keramická plastika 1962 6 

 SČSVU   

 UPM v Praze (zahrada)   

 7. 9. – 7. 10. 1962   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (9 kus)   

    

75 Lisované sklo 1962 6 

 UPM v Praze   

 13. 9. – 28. 10. 1962   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

76 Jugoslávské fresky 1962 6 

 MŠK   

 Palác Kinských   

 2. 10. – 11. 11. 1962   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (1 kus), výstřižky (17 ks)   

    

77 Malířství 16. – 18. století z drážďanské galerie 1962-1963 6 

 MŠK   

 Valdštejnská jízdárna   

 5. 10. 1962 – 2. 1. 1963   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení (2 ks), 

výstřižky (57 ks), proslov k otevření výstavy (2 ks), dokumentace (2 ll) 

  



78 Lékárenská keramika 1962 6 

 UPM v Praze   

 25. 10. – 11. 11. 1962   

 Výstřižky (2 ks)   

    

79 Nově restaurované čínské obrazy 1962 6 

 Městská knihovna   

 říjen – listopad 1962   

 Fotografie instalace (4 ks)   

    

80 Mládí v průmyslovém výtvarnictví 1962-1963 6 

 MŠK, Ústav odborného školství   

 UPM v Praze   

 2. 11. 1962 – 1. 1. 1963   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (7 ks), 

dokumentace (2 ll), výstřižky (24 ks) 

  

    

81 Lidem to nejlepší 1962 6 

 UPM v Praze   

 8. 11. – 5. 12. 1962   

 Pozvánka (5 ks), katalog (2 ks), plakát (1 kus), Statut kvalitativní soutěže 

Zlatý kahan při výstavě Ostrava (tisk, 1 kus), dokumentace (2 ll), fotografie 

instalace (2 ks), výstřižky (19 ks) 

  

    

82 Jaroslav Král. Výběr z životního díla 1962-1963 6 

 Městská knihovna   

 10. 11. 1962 – 13. 1. 1963   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), 

výstřižky (15 ks) 

  

    

83 Dvě stě let cesty naší vědy v Československé akademii věd 1962 6 

 Archiv Československé akademie věd   

 UPM v Praze   

 18. 11. – 16. 12. 1962   

 Pozvánka (3 ks)   

    

84 Len pro náš byt 1962-1963 6 

 UPM v Praze   

 14. 12. 1962 – 3. 2. 1963   

 Pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), plakát (1 kus), fotografie instalace (3 ks), 

dokumentace (4 ll) 

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

85 Antonín Slavíček. Životní dílo 1962 6 

 Dům umění města Brna   

 21. 1. – 8. 4. 1962   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (9 ks), dokumentace (2 ll)   

  

 

  



86 Súborné dielo Antonína Slavíčka 1962 6 

 Bratislava – Slovenská národná galéria   

 19. 4. – 10. 6. 1962   

 Výstřižky (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

87 Antonín Slavíček. Životní dílo 1962 6 

 Galerie výtvarného umění v Ostravě   

 14. 6. – 29. 7. 1962   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (5 ks), dokumentace (2 ll)   

    

88 Japonské grafické umění 1962 6 

 putovní výstava   

 Slovenská národná galéria v Bratislavě   

 9. 2.  – březen 1962   

 Výstřižky (12 ks)   

    

89 Japonské grafické umění 1962 6 

 putovní výstava   

 České Budějovice – Dům umění   

 11. 9. – 30. 9. 1962   

 Pozvánka (1 kus)   

    

90 Václav Špála. Výběr z díla 1962 6 

 Alšova jihočeská galerie   

 České Budějovice – Dům umění   

 16. 2. – 18. 3. 1962   

 Pozvánka (1 kus), katalog (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

91 Václav Špála 1962 6 

 Dům umění v Gottwaldově   

 13. 5. – 30. 6. 1962   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

92 Václav Špála   

 Oblastní galerie v Liberci 1962 6 

 28. 7. 1962 – ?     

 Pozvánka (1 kus)   

    

93 Domov a vkus. Současné užité umění ze sbírek 1962 6 

 putovní výstava   

 Litoměřice – Oblastní galerie výtvarného umění   

 UPM v Praze   

 1. 3. – 8. 4. 1962   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (6 ks)   

    

94 Oskar Kokoschka a rakouské malířství XX. století 1962 6 

 Západočeská galerie v Plzni   

 sál muzea v Plzni   

 8. 3. – 19. 4. 1962   

 Pozvánka (1 kus)   



95 Rakouské umění XX. století 1962 6 

 Oblastní galerie výtvarného umění v Litoměřicích   

 13. 9. – 4. 10. 1962   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (6 ks)   

    

96 České malířství 19. století 1962 6 

 Vlastivědné muzeum v Kamenici nad Lipou   

 18. 3. – 8. 4. 1962   

 Pozvánka (1 kus)   

    

97 Holandské malířství 17. století 1962 6 

 Slovenská národná galéria v Bratislavě   

 18. 3. – 19. 5. 1962   

 Pozvánka (2 ks), výstřižky (15 ks), dokumentace (2 ll)   

    

98 Holandské malířství 17. století 1962 6 

 Oblastní galerie v Liberci   

 27. 9. – 28. 10. 1962   

 Pozvánka (3 ks)   

    

99 Mikoláš Aleš. Výbor z díla 1962 6 

 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 8. 4. 1962 – ?   

 Pozvánka (1 kus)   

  1962 6 

100 Domov a umění   

 UPM v Praze   

 Galerie umění Karlovy Vary   

 20. 5. 1962 – ?   

 Pozvánka (3 ks)   

    

101 Obrazy z Hlinecka Františka Kavána 1962 6 

 Osvětová beseda v Hlinsku – Komorní divadlo   

 16. 6. – září 1962   

 Pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (8 ks)   

    

102 Karel Purkyně a čeští realisté 1962 6 

 Dům umění města Brna   

 9. 9. – 28. 10. 1962    

 Pozvánka (1 kus)   

    

103 František Kupka. Obrazy a kresby 1962 6 

 Městské muzeum v Dobrušce   

 27. 9. – 30. 9. 1962   

 Výstřižky (1 kus)   

    

104 František Tichý 1962 6 

 SČSVU   

 Dům umění města Brna   

 13. 10. – 30. 11. 1962   



 Pozvánka (1 kus), výstřižky (3 ks)   

    

105 Karel Svolinský. Ilustrace k Českému roku 1962 6 

 Olomouc – Krajské vlastivědné muzeum   

 21. 10. – 23. 12. 1962   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus)   

    

106 Česká kresba 1962 6 

 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti   

 21. 10. 1962 – ?   

 Pozvánka (1 kus)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

107 Československé umění 19. a 20. století 1962 6 

 MŠK   

 Sofie – Nacionalna hudozestvena galerija   

 květen – červen 1962   

 Plakát (2 ks), katalog (1 kus), fotografie ze zahájení (6 ks), dokumentace 

(2 ll) 

  

    

 1963   

    

 PRAHA   

    

108 Josef Hubáček (1899–1931). Výběr z díla 1963 7 

 Městská knihovna   

 16. 1. – 21. 3. 1963   

 Pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), plakát (1 kus), výstřižky (14 ks), 

dokumentace (2 ll) 

  

    

109 Jan Zrzavý. Dílo 1907–1962  1963 7 

 SČSVU   

 Síň Mánes   

 31. 1. – 14. 4. 1963   

 Plakát (1 kus), katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (11 ks), 

fotografie ze zahájení (6 ks), Svět Jana Zrzavého (tisk, 1 kus), dokumentace 

(2 ll), výstřižky (33 ks) 

  

    

110 IV. celoslovenská výstava užitého umění a průmyslového výtvarnictví 1963 7 

 Sväz slovenských výtvarných umelcov   

 UPM v Praze, Bratislava   

 14. 2. – 31. 3. 1963   

 Plakát (2 ks), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace (5 ks), 

fotografie exponátů (6 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (18 ks) 

  

    

111 Přírůstky Národní galerie. Z odkazu prof. MUDr. Miloše Kliky 1963 7 

 Městská knihovna   

 29. 3. – 5. 6. 1963   

 Katalog (2 ks), fotografie instalace (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky   



(10 ks) 

    

112 100 let Umělecké besedy (1863–1963)  1963 7 

 PNP   

 Jízdárna Pražského hradu   

 27. 4. – 30. 6. 1963   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace (24 ks), 

výstřižky (5 ks), pozvánka na slavnostní shromáždění (1 kus), program 

oslav (1 kus) 

  

    

113 Vilmos Aba-Novák (1894–1941). Obrazy 1963 7 

 MŠK   

 Palác Kinských   

 31. 5. – 30. 6. 1963   

 Plakát (1 kus), katalog, medailonky maďarských malířů (tisk, 6 ks), 

pozvánka (1 kus), M. B. Supkaová: Vilmos Aba-Novák, fotografie 

vystavených děl (3 ks), fotografie ze zahájení (9 ks), výstřižky (17 ks) 

  

    

114 Francouzská kresba 19. a 20. století z čs. sbírek 1963 7 

 UPM v Praze   

 6. 6. – 15. 9. 1963   

 Plakát (1 kus), fotografie instalace (12 ks), katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), 

fotografie ze zahájení (9 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (39 ks), 

pozvánka (3 ks) 

  

    

115 Jakub Bauernfreund – Andrej Nemeš. Obrazy třicátých let 1963 7 

 Městská knihovna   

 8. 6. – 12. 8. 1963   

 Plakát (1 kus), katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), 

výstřižky (4 ks) 

  

    

116 Flámské malířství. Přírůstky 1963 7 

 Palác Kinských   

 19. 6. – 10. 10. 1963   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), 

fotografie instalace (12 ks), výstřižky (9 ks) 

  

    

117 Skupina 42. Retrospektivní výstava obrazů, plastik, grafiky a fotografie 

z let 1938–1949  

1963 7 

 SČSVU   

 Síň Mánes   

 21. 6. – srpen 1963   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

118 Slovenské výtvarné umění 1963 7 

 SČSVU, SSVU, SNG   

 Jízdárna Pražského hradu   

 červenec – srpen 1963   

 Výstřižky (55 ks)   

    



119 Český barokní portrét 1963-1964 7 

 Muzeum hl. města Prahy   

 Loreta   

 5. 7. 1963 – květen 1964   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (8 ks)   

    

120 Miroslav Holý. Oleje z let 1927–1931  1963 8 

 Městská knihovna   

 16. 8. – 31. 10. 1963   

 Plakát (1 kus), katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (2 ks), 

rukopis katalogu, dokumentace (2 ll), výstřižky (24 ks) 

  

    

121 Fillovy boje a zápasy v grafice a kresbách 1963 8 

 SČSVU, Hollar   

 Síň Hollar   

 10. 9. – říjen 1963   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (2 ks)   

    

122 Francouzská kresba 19. a 20. století z čs. sbírek 1963 8 

 Dům umění v Ostravě   

 27. 9. – říjen 1963   

 Pozvánka (3 ks)   

    

123 Jean Effel – karikatury. Francouzi ve fotografii Janine Niepce 1963 8 

 Čs. společnost pro mezinárodní styky   

 UPM v Praze   

 15. 10. – 10. 11. 1963   

 Pozvánka (3 ks), fotografie instalace (4 ks), výstřižky (51 ks), dokumentace 

(2 ll) 

  

    

124 Česká moderní kresba 1963 8 

 GHMP   

 výstavní síň Staroměstské radnice   

 8. 11. – prosinec 1963   

 Pozvánka (1 kus)   

    

125 Paul Gauguin. Dřevořezy 1963-1964 8 

 Městská knihovna   

 9. 11. 1963 – 20. 1. 1964   

 Plakát (2 ks, 1 návrh), fotografie instalace (3 ks), katalog (3 ks), pozvánka 

(3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (39 ks) 

  

    

126 Alois Metelák. Ohýbaná židle / Sklo z let 1924–1963  1963-1964 8 

 UPM v Praze   

 28. 11. 1963 – 12. 1. 1964   

 Plakát (1 kus), dokumentace, pozvánka (4 ks), katalog (4 ks), fotografie 

instalace (5 ks), výstřižky (20 ks) 

  

    

127 Kresby a plastiky žáků Jana Štursy 1963-1964 8 

 Kancelář prezidenta republiky   



 Královský letohrádek   

 22. 12. 1963 – 30. 9. 1964   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), 

výstřižky (19 ks), fotografie instalace (5 ks) 

  

    

128 České malířství 19. století (stálá expozice) 1963-? 8 

 Valdštejnská jízdárna   

 1963 – ?    

 Katalog (2 ks), fotografie instalace (3 ks)   

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

129 Ruské malířství 1963 8 

 Západočeská galerie v Plzni   

 výstavní sál muzea v Plzni   

 28. 2. – 21. 3. 1963   

 Pozvánka (2 ks)   

    

130 Umění a domov 1963 8 

 Dům umění v Hodoníně   

 24. 3. – 5. 5. 1963   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus)   

    

131 Čchi Paj-Š´. Malíř básní 1963 8 

 Zámek Benešov nad Ploučnicí   

 28. 6. – srpen 1963   

 Katalog (1 kus), výstřižky (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

132 Jihočeský lid v díle Richarda Laudy 1963 8 

 Okresní vlastivědné muzeum Táborska   

 Soběslavské muzeum   

 6. 8. – 8. 9. 1963   

 Pozvánka (2 ks)   

    

133 Emil Filla. Obrazy a kresby z let 1906–1953  1963 8 

 Oblastní galerie výtvarného umění v Gottwaldově   

 Dům umění v Gottwaldově   

 22 9. – 10. 11. 1963   

 Pozvánka (2 ks)   

    

134 Naivní umění v Československu 1963 8 

 Osvětový ústav v Bratislavě   

 Dům umění města Brna   

 říjen – listopad 1963   

 Katalog (2 ks)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

135 Wspólczesne szklo w Czechoslowacji 1963 8 

 UPM, Muzeum Ślaskie ve Vratislavi   



 Vratislav – Muzeum Ślaskie   

 20. 4. – 21. 5. 1963   

 Katalog (2 ks)   

    

 1964   

    

 PRAHA   

    

136 SČUG Hollar 1963. Zakladatelé a současnost 1964 8 

 SČSVU, Hollar   

 Palác Kinských    

 17. 1. – 8. 3. 1964   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), katalog (1 kus), pozvánka (7 ks), 

výstřižky (18 ks) 

  

    

137 Richard Lauda. Výbor z díla 1964 8 

 Městská knihovna   

 25. 1. – 8. 3. 1964   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (16 ks), 

katalog (2 ks) 

  

  1964 8 

138 Prostřený stůl   

 UPM v Praze   

 28. 2. – 14. 5. 1964   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), 

fotografie instalace (10 ks), fotografie ze zahájení (10 ks), výstřižky (53 ks) 

  

    

139 Josef Kaplický (1899–1962). Celoživotní dílo 1964 8 

 SČSVU   

 Síň Mánes   

 6. 3. – duben 1964   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (2 ks)   

    

140 Bohdan Heřmanský. Obrazy a kresby 1964 9 

 Městská knihovna   

 11. 3. – 18. 5. 1964   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (4 ks), katalog (3 ks), 

fotografie ze zahájení (8 ks), výstřižky (13 ks) 

  

    

141 Naivní umění v Československu 1964 9 

 Dům umění města Brna, Osvětový ústav v Bratislavě   

 Palác Kinských   

 20. 3. – 25. 5. 1964   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), 

výstřižky (40 ks) 

  

    

142 Česká barokní krajina 1964 9 

 Palác Kinských   

 19. 5. – 20. 9. 1964   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), katalog (2 ks), pozvánka (3 ks),   



fotografie instalace (5 ks), výstřižky (20 ks) 

    

143 Jan Preisler (1872–1918). Životní dílo 1964 9 

 Jízdárna Pražského hradu   

 29. 5. – 4. 11. 1964   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), fotografie instalace (16 ks), fotografie 

vystavovaných děl (3 ks), fotografie ze zahájení (60 ks), výstřižky (18 ks), 

pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), leták (3 ks) 

  

    

144 Výstava výsledků soutěže o dokonalý výrobek 1964 9 

 UPM v Praze   

 31. 5. – 30. 9. 1964   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), organizační řád soutěže (tisk, 2 ks), 

pozvánka (2 ks), výstřižky (24 ks) 

  

    

145 Bořivoj Žufan (1904–1942). Výběr z díla 1964 9 

 Městská knihovna   

 2. 6. – 30. 9. 1964   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), výstřižky (22 ks), dokumentace (2 ll)   

    

146 K výtvarné problematice třicátých let 1964 9  

 Ústav pro teorii a dějiny umění ČSAV   

 UPM v Praze   

 17. 7. – 30. 8. 1964   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (4 ks), fotografie instalace (7 ks), rukopis 

katalogu, výstřižky (28 ks) 

  

    

147 Výstava studijních prací posluchačů VŠUP za školní rok 1963/64 1964 9 

 UPM v Praze   

 16. 9. – 18. 10. 1964   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), plakát (1 kus), výstřižky (13 ks)   

    

148 Výstava ze sbírek Vincence Kramáře  1964 9 

 SČSVU   

 Galerie Vincence Kramáře   

 27. 9. – 15. 11. 1964   

 Plakát (2 ks, 1 kus ke konferenci H. Kahnweilera), dokumentace (2 ll), 

pozvánka (9 ks), katalog (1 kus), výstřižky (21 ks)  

  

    

149 Stále ještě… John Heartfield. Fotomontáže 1964 9 

 MŠK, Německá akademie umění v Berlíně   

 Palác Kinských   

 2. 10. – 8. 11. 1964   

 Katalog (2 ks, 1 kus formát A3), dokumentace (2 ll), katalog (2 ks), 

pozvánka (4 ks), fotografie vystavovaných děl (8 ks), výstřižky (27 ks), 

rukopis katalogu 

  

    

150 Německý email 20. století 1964-1965 10 

 Muzeum řemesel v Lipsku   

 UPM v Praze   



 23. 10. 1964 – 5. 1. 1965   

 Dokumentace (2 ll), katalog (2 ks), výstřižky (2 ks), pozvánka (6 ks), plakát 

(1 kus), výstřižky (12 ks) 

  

    

151 Výstava přírůstků moderní sbírky 1964-1965 10 

 Městská knihovna   

 4. 11. 1964 – 17. 1. 1965   

 Dokumentace (2 ll), seznam vystavených obrazů, fotografie instalace (4 ks), 

výstřižky (8 ks) 

  

    

152 Michelangelo Buonarroti (1475–1564). Faksimilie a fotografie 1964-1965 10 

 Ústav pro teorii a dějiny umění ČSAV, AVU v Praze   

 Královský letohrádek   

 13. 11. 1964 – 28. 2. 1965   

 Dokumentace (2 ll), plakát (1 kus), pozvánka (5 ks), program zahájení, 

rukopis katalogu, fotografie instalace (4 ks), fotografie ze zahájení (7 ks), 

korespondence (5 ll), program cyklu přednášek (1 kus), výstřižky (22 ks) 

  

    

153 Holíčská fajáns (1743–1827) 1964-1965 10 

 UPM v Praze   

 20. 11. 1964 – 28. 2. 1965   

 Dokumentace (2 ll), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace 

(5 ks), plakát (1 kus), seznam vystavených předmětů, doklady (6 ll), 

výstřižky (19 ks) 

  

    

154 Sovětské výtvarné umění 1964 10  

 MŠK, GHMP   

 Palác Kinských   

 8. 12. – 27. 12. 1964   

 Dokumentace (2 ll), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), katalog (1 kus), 

fotografie vystavených děl (5 ks), text k výstavě (3 ll), výstřižky (13 ks) 

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

155 Jindřich Prucha. Životní dílo 1964 10 

 Jednotný klub pracujících v Hlinsku   

 Komorní divadlo v Hlinsku   

 20. 6. – 31. 8. 1964   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (8 ks)   

    

156 Český a slovenský lid ve výtvarném umění 1964 10 

 Krajské středisko lidového umění ve Strážnici   

 26. 6. – září 1964   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (5 ks)   

    

157 Český a slovenský lid ve výtvarném umění 1964-1965 10 

 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti   

 4. 10. 1964 – 15. 1. 1965   

 Pozvánka (1 kus)   

    



158 Sklo borských výtvarníků 1964 10 

 Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou   

 červen 1964   

 Katalog (1 kus)   

    

159 Česká barokní krajina 1964 10 

 Dům umění města Brna   

 11. 10. – 8. 11. 1964   

 Pozvánka (1 kus), plakát (1 kus)   

    

160 Jan Preisler (1872–1918)  1964-1965 10 

 Dům umění města Brna   

 15. 11. 1964 – 3. 1. 1965   

 Pozvánka (1 kus)   

    

161 Z Drážďanské galerie 1964-1965 10 

 Vlastivědný ústav v Olomouci   

 Galerie výtvarného umění v Olomouci   

 5. 12. 1964 – únor 1965   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

162 Tschechische und Slowakische Kunst des 19. und 20. Jahrhunderts 1964 10 

 Kulturní instituce NDR, Ministerium für Kultur, Staatliche Museum zu 

Berlin 

  

 Berlín – National Galerie   

 6. 5. – 29. 6. 1964   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), výstřižky (30 ks), korespondence 

(1 list)  

  

    

163 Picassova výstava 1964 10 

 Mainichi Newspapers   

 Tokio – National Museum od Modern Art   

 květen 1964   

 Výstřižky (16 ks)   

    

164 Park und Garten 1964 10 

 Vídeň – Gemäldegalerie der Akademie der bildenden Kunst   

 7. 7. – 13. 9. 1964   

 Fotografie instalace (3 ks)   

    

 STÁLÉ EXPOZICE MIMO PRAHU   

    

165 Mistrovská díla čínského umění (stálá expozice) 1961-? 10 

 MV KSČ, MV NF, Rada MNV, MŠK, Krajské středisko památkové péče 

v Ústí nad Labem 

  

 zámek Benešov nad Ploučnicí   

 30. 4. 1961 – ?   

 Dokumentace (2 ll), katalog (4 ks), seznam vystavených děl, fotografie   



instalace (7 ks), pozvánka (3 ks), reklamní tisk (8 ks), výstřižky (1 kus) 

    

166 Max Švabinský 1963, 

1965-1976 

10 

 MNV v Kroměříži, AVU v Praze   

 zámek Kroměříž   

 29. 6. – 17. 9. 1963, 16. 5. 1965 – 1976    

 Pozvánka (6 ks), plakát (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

167 Sochařské dílo Karla Dvořáka (stálá expozice) 1964-1986 10 

 zámek Kozel   

 17. 5. 1964–1986    

 Katalog (1 kus), výstřižky (29 ks), plakát (1 kus), statistiky (návštěvnost), 

dokumentace (2 ll), korespondence (1 list) 

  

    

168 České umění od doby husitské do počátku renesance (stálá expozice) 1964-1987 10 

 hrad Kost   

 21. 6. 1964 – 1987   

 Fotografie instalace (13 ks), průvodce expozicí (tisk 2 ks, rukopis 1 kus), 

pozvánka (1 kus), fotografie hradu (1 kus), fotografie vystavených děl (15 

ks), negativ (1 kus), dokumentace (4 ll), plakát (1 kus), výstřižky (41 ks), 

korespondence (1 list), statistiky (návštěvnost) 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Dokumentace výstav NG (1959-1964), dílčí inventář 

časový rozsah fondu: 1959-1964 

počet evidenčních jednotek: 10 kartonů 

počet inventárních čísel: 168 

rozsah v bm: 1,2 m 

stav ke dni: 18. 10. 2019 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 135 

číslo evidenční pomůcky: 190 

počet stran: 26 

schválil dne: 19. 12. 2019 Tomáš Hylmar 

č. j.: 134/2019-ANG 


